
  

UCHWAŁA NR XLVII/382/23 

RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie sposobu dokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się inny niż określony w art. 6 ust. 1a ustawy dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), sposób udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Określa się, że właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Drohiczyn są obowiązani 

dokumentować wykonanie obowiązku w zakresie pozbywania się z nieruchomości nieczystości ciekłych 

poprzez okazywanie, rachunków, faktur VAT, paragonów lub dowodów zapłaty, wystawionych każdorazowo 

po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Drohiczyna na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 powinny zawierać co najmniej następujące dane: nazwę podmiotu 

wykonującego usługę, nawę właściciela nieruchomości oraz ich adresy, datę, ilość odebranych nieczystości 

ciekłych w m3 oraz kwotę za wywóz tych nieczystości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 134



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1496, 1852) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości przez pozbywanie się zebranych nieczystości ciekłych w sposób zgodny 

z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. Art. 6 ust. 1 ww. ustawy określa sposób udokumentowania 

obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych zebranych na terenie nieruchomości przez okazanie umów 

i dowodów uiszczenia opłat za usługi świadczone przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. Jednocześnie art. 6 ust. la ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje Radzie Gminy 

upoważnienie do określenia w drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków, innych sposobów 

udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Uchwała przewiduje, że właściciel nieruchomości może udokumentować sposób pozbywania się 

nieczystości ciekłych przez okazywanie rachunków lub faktur VAT za usługi wywozu nieczystości ciekłych 

świadczone przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Drohiczyna na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Wprowadzona uchwałą Rady Miejskiej w Drohiczynie inna możliwość udokumentowania pozbywania się 

nieczystości ciekłych pomoże zweryfikować właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości 

ciekłych niezgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zapisami innych 

ustaw. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 134


		2024-01-05T13:13:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




